
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO APPALTI  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1963 

 
in data 26/10/2021 

 

Oggetto: CIG 8924021F15 - ACCORDO QUADRO SERVIZIO DI SGOMBERO 

NEVE E TRATTAMENTO ANTIGELO SU STRADE, PIAZZE E PARCHEGGI 

COMUNALI - PERIODO 1/11/2021 - 31/03/2024  ZONA EXTRAURBANA SUD-EST 

- AMMISSIONE CONCORRENTE E AGGIUDICAZIONE 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG 8924021F15 - ACCORDO QUADRO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E 
TRATTAMENTO ANTIGELO SU STRADE, PIAZZE E PARCHEGGI COMUNALI - 
PERIODO 1/11/2021 - 31/03/2024  ZONA EXTRAURBANA SUD-EST - AMMISSIONE 
CONCORRENTE E AGGIUDICAZIONE   
  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del  11/12/2020  è stato approvato il bilancio 

di previsione per gli esercizi finanziari  2021/2022/2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 414 del 22/12/2020  con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2021/2022/2023; 

 

Premesso: 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 1309 del 27/07/2021 è stata approvata 

l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro in oggetto a C.S. Costruzioni srl - con sede in Asti – 

con sede in Fraz. Sessant n. 215/C, Asti  - P.IVA 01317140059; 

- che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è stata, altresì, subordinata all’acquisizione con 

esito favorevole della documentazione necessaria all’accertamento del possesso dei 

requisiti richiesti dagli atti di gara in capo all’aggiudicatario suindicato; 

 

Vista l’istruttoria conservata agli atti del Comune, si dà atto che la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti nei confronti dell’operatore economico aggiudicatario è da ritenersi conclusa 

favorevolmente; 

 

Rilevato che è stata effettuata dal Servizio Suolo Urbano la verifica, con esito favorevole, la verifica 

della documentazione relativa ai mezzi che verranno utilizzati nel servizio;  

 

Ritenuto quindi di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione dell’Accordo Quadro in oggetto nei 

confronti del sopra citato operatore economico aggiudicatario, nei termini e modalità di cui al 

Progetto approvato con Determinazione Dirigenziale n. 975 del 15/06/2021 per i seguenti prezzi 

unitari, determinati applicando il ribasso percentuale offerto in sede in gara (0,20%) : 

servizio di spartineve  

- singolo intervento completo :  €. 5.015,55 (di cui €. 358,40 costi per la sicurezza) oltre IVA; 

- intervento a chiamata :  €. 89,56 (di cui €. 6,40 costi per la sicurezza) oltre IVA; 

servizio di trattamento antigelo  

- singolo intervento completo:  €. 4.935,79 (di cui €. 240,00 costi per la sicurezza) oltre IVA; 

- intervento a chiamata :  €. 141,84 (di cui €. 6,40 costi per la sicurezza) oltre IVA; 
 

Precisato che: 



  

- il contratto di accordo quadro del valore di €. 210.789,39 (di cui €. 6.758,40 costi per la 

sicurezza) + IVA sarà stipulato mediante atto da parte del Dirigente del Settore Lavori 

Pubblici ed Edilizia Pubblica; 

- l’esito della procedura sarà reso noto mediante pubblicazione di apposito avviso, ai sensi 

degli artt. 71 e seguenti del D. Lgs. 50/2016 con successivo provvedimento; 

- la spesa necessaria per l’esecuzione del servizio sarà impegnata con successive 

determinazioni dirigenziali, con cui si approveranno gli affidamenti specifici dell’Accordo 

Quadro; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi  dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

    DETERMINA   

 

1) di dichiarare, per tutte le motivazioni richiamate in premessa, l’efficacia dell’aggiudicazione 

dell’Accordo Quadro per il servizio di sgombero neve e trattamento antigelo dal 1/11/2021 al 

31/03/2024 - lotto zona urbana nord (CIG 8792176D26)  a favore di C.S. Costruzioni srl - con 

sede in Asti – con sede in Fraz. Sessanto n. 215/C, Asti  - P.IVA 01317140059, nel rispetto di 

tutte le condizioni, termini e modalità di cui al Progetto approvato con Determinazione 

Dirigenziale n. n. 975 del 15/06/2021 per i seguenti prezzi unitari, determinati applicando il 

ribasso percentuale offerto in sede in gara (0,20%) : 

servizio di spartineve  

- singolo intervento completo: €. 5.015,55 (di cui €. 358,40 costi per la sicurezza) oltre 

IVA; 

- intervento a chiamata:  €. 89,56 (di cui €. 6,40 costi per la sicurezza) oltre IVA; 

servizio di trattamento antigelo   

- singolo intervento completo: €. 4.935,79 (di cui €. 240,00 costi per la sicurezza) oltre 

IVA; 

- intervento a chiamata :  €. 141,84 (di cui €. 6,40 costi per la sicurezza) oltre IVA; 
 



  

2) di precisare altresì che: 

- il contratto del valore di €. €. 210.789,39 (di cui €. 6.758,40costi per la sicurezza)  + IVA sarà 

stipulato come premessa specificato; 

- l’esito della procedura sarà reso noto come in premessa specificato; 

- la spesa necessaria per l’esecuzione del servizio sarà impegnata con successive 

determinazioni dirigenziali, con cui si approveranno gli affidamenti specifici dell’Accordo 

Quadro; 

 

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 26/10/2021


